
Delibera ASL NUORO – LIQUIDAZIONE ALL’ING. SALVATORE BARRIA, PER INCARICO COLLAUDO

STATICO.

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°846 del 27.07.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con Deliberazione del Direttore Generale n.1934 del 10/06/1997, a
seguito di pubblico incanto sono stati affidati all’ATI fra la Moncada Costruzioni S.r.l.
(capogruppo) e la eredi Pullara s.a.s. con sede in Agrigento, i lavori per la costruzione del
Dipartimento di Emergenza nel P.O. San Francesco di Nuoro.

che a seguito dell’abbandono del cantiere da parte dell’impresa sopra citata è stata
comunicata la rescissione in danno da parte dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, con nota a firma
del Direttore Generale prot. n. 6460 del 16/03/2004;

PRESO ATTO che, per quanto sopra, non sono a disposizione dell’Ente i documenti previsti
dall’Art. 217 del D.P.R. 207/2010 ed è pertanto necessario procedere alla verifica in situ al
fine di accertare le caratteristiche di resistenza statica della struttura;

VISTA inoltre, la nota del 25 febbraio 2011 prot. n. 10616 inviata dalla Dräger nella quale
viene richiesta la documentazione inerente sia i materiali utilizzati per la realizzazione del
solaio sia la certificazione dei reali carichi di portata dello stesso;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale del 10 giugno 2011 n. 682, con la quale è
stato affidato l’incarico di collaudo statico relativo ai lavori “Dipartimento di Emergenza del
P.O. San Francesco di Nuoro, al professionista Ing. Salvatore Barria, Corso Umberto I n. 203
– 08015 Macomer;

che con deliberazione del Direttore Generale 11 luglio 2011, n. 754 è stato approvato il
certificato di collaudo statico redatto in data 18 giugno 2011 dall’Ing. Salvatore Barria;

VISTA la fattura n. 15 del 23/06/2011 presentata dall’Ing. Salvatore Barria acquisita agli atti
in data 23/06/2011 prot. 32837 di € 9.387,21 IVA compresa, al lordo della ritenuta d’acconto
a saldo di quanto dovuto per l’incarico sopra citato;

VISTO il certificato rilasciato dall’Inarcassa che certifica la regolarità contributiva, acquisito
agli atti in data 23/06/2011 prot. n. 32837;

CONSIDERATO che in data 12/07/2011, prot. n. 36137 la Dr.ssa Paola Raspitzu ha
formalizzato le dimissioni relative all’incarico di Direttore della Struttura Complessa Servizio
Tecnico Logistico, affidato con D.D.G. del 22/06/2011 n. 701;

OGGETTO: DIPARTIMENTO DI EMERGENZA DEL P.O. SAN FRANCESCO DI NUORO.
LIQUIDAZIONE A SALDO DI QUANTO DOVUTO ALL’ING. SALVATORE
BARRIA PER L’INCARICO DI COLLAUDO STATICO.



Delibera ASL NUORO – LIQUIDAZIONE ALL’ING. SALVATORE BARRIA, PER INCARICO COLLAUDO

STATICO.

pag. 2 di 3

VISTI l’art. 12, comma 8 della Legge Regionale n. 3/2009;
la Legge Regionale n. 10/2006
il D.Lgs 502/1992 e ss.mm.ii.;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità
e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n. 941/2010;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo, reso ai sensi dell’art. 7
secondo paragrafo dell’atto aziendale.

DELIBERA

a) DI LIQUIDARE la fattura n. 15 del 23/06/2011 presentata dall’Ing. Salvatore Barria di €
9.387,21 IVA compresa, al lordo della ritenuta d’acconto a saldo di quanto dovuto per
l’incarico di collaudo statico relativo ai lavori “Dipartimento di Emergenza del P.O. San
Francesco di Nuoro;

b) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 9.387,21sul conto n. 430.065.00032
denominato “Consulenze non sanitarie da privato, come da D.D.G. del 10/06/2011 n.
682;

c) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Tecnico Logistico, Servizio
Bilancio, ognuno per gli adempimenti di propria competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Il Responsabile del Procedimento
f.to (Ing. Carlo Giusti)

Estensore della delibera
f.to Rag. M. Carmela Pinna



Delibera ASL NUORO – LIQUIDAZIONE ALL’ING. SALVATORE BARRIA, PER INCARICO COLLAUDO

STATICO.

pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 27.07.2011

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali
f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali
f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Tecnico Logistico R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


